
'" " " ji
. í: f: i
: ŠZ

, ,SMLOUVA O DJLO :: '
,,Za,jištění péče o lnalopk)šné zvláštč chráněné úzeiní Podlešínská skalní jehla" ' i

. i
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších í

ljřed|)isů l
(dále jen ,,občanský zákoník") :

ŠevidenČní číslo smlouvy: S-3587/OŽP/2023 '

íl
l
y

l
;

l
i
i

ll. Objednatel: Středočeský kraj !
Zborovská ] ] !
150 21 Praha 5 !

. ,qSniIuvně oprávněn jednat: Ing. Snnona Jandurová, vedoucí odboru )
Životního prostředí a zemědČktvi na základě i
usnesení Rady Středočeského kraje číslo 054- )
06/2023/RK ze dne 9. 2. 2023

:Bankovní spojení: PPF banka, a.s.
Evropská 2690/17, P. O. Box 177
160 41 Praha 6

Číslo účtu: 4440009090/6000
IČ: 70891095
('dále jen ,,objednatel")
ľ<ontaktní osoba objednatele: Ing. Simona Jandurová, :

vedoucí odboru ŽPaZ
V technických věcech oprávněn My. Radek Kouřík, pracovník odboru ŽPaZ
jednat:

2. Zhotovitel: Pavel Frantík

Zasílací adresa: Knovíz, 27401
Smluvně oprávněn jednat:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
lČ,
DIC:
(dále jen ,,zhotovitel")
Kontaktní osoba zhotovitele:
V technických věcech oprávněn
jednat:

69493065
CZ8009110483, NEPLÁTCE DPH

Pavel Frantík
Pavel Frantík

l



m"' "»~ '

,Ľ V

c'Iánek l

Předmět smlouvy a rozsah plnění

1.1, Tato Smlouva je uzavírána mezi ()bjednale]e]n a zhotovitelel)1 na zajištčni služby
s názvem ,,Za,jištění péče o ma}oplušné zvláště chráněné úzeiní PodleŠínská skalní
jehla" (dále jen ,,veřejná zakázka").

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést' dílo (specifikované v ČI. l, bodu 1.3) řádně a včas na svů.j
náklad a nebezpečí, jménem objednatele a ob.iednate] se zavazuje dílo převzít a zaplatit
cenu.

1.3. Krajský úřad Středočeského kraje zajišt'uje v souladu s ustanovením § 77a odst. 2 a 4
písm. l) zákona číslo l 14/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v aktuálnini znění, péči
(j lnalop[ošné zvláště chráněné území přírodní památku Podlešínská skalní jehla, (dále
jen ,,ZCHÚ"), k. ú. Podlešín, okres Kladno. Zhotovitel provede v letech 2023 až 2027
tyto práce:

· Kosení travního porostu, kaŽdoročně (křovinořez, termín červenec - srpen, plocha
0,02 ha), včetně odstranění veškeré hmoty vzniklé na místě zásahu inimo ZCIJÚ.

· Úklid drobného odpadu (obaly, PET lahve apod.) každoročně, v termínu l)l'ováděni
ostatních prací.

· Instalaci Čtyř hraniČních sloupků s pruhovým značeníní; sloupky budou ocelové,
oŠetřené proti korozi a upevněné v betonových patkách (přesná specifikace rozměríí
a provedel1í bude předána zhotoviteli nejpozději při protokolárním předáni prací; termín
dokončení 31. 8. 2023,

výše uvedené práce jsou v této smlouvě dále označeny rovněž jako ,,zásah". Zásah se
zhotovitel zavazuje provést v pěti etapách tvořících vždy jeden kalendářní rok počínaje
rokem 2023 do roku 2027, není-li výše u jednotlivých prací uvedeno jinak.

Součásti díla jsou také práce v tomto článku nespeciňkované, které však jsou nezbytné
k řádnému provedení díla a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci
a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací nemá vliv na sjednanou cenu
díla.

1.4. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou mapy zásahů.

2. l .

Článek 2

Doba plnění a způsob předání
Před každol'očním provádčníln prací dle bodu 1.3. objednatel předá ZCHÚ, v němž
bude proveden zásah, protokolárně v místě, které se zpravidla bude nacházet přímo
v ZCHÚ, a v termínu dle vzájemné dohody smluvních stran. Pokud se smluvní strany
neciohodnou, určí termín a místo jednostral1ně objednatel, přičemž takové určení je pro
zhotovitele závazné. Současně s předáním ZCHÚ objednatel přímo na niístě
zkonkretizuje - označí rozsah zásahu, popř. jinak dle místn ich podrnínek rozsah zásahu
upřesni. Objednatel je rovněž oprávněn provést v přislušnéin joce úpravu tcrniínů
plnčni uvedených v bodě 1.3., pokud je to z pohledu ochrany přírody či cmjednatele
přípustné a účelné. Konkretizace či upřesnění zásahu bude zaznamenáno do pl'OtokO|ll.
Pokud je to s ohledem na prováděné práce možné a obě smluvní strany s tím vysloví
souhlas, lze předání ZCHÚ provést i prostředky elektronickC koniunikace (e-mail) osob
oprávnělľých jednat v technických včcech; v takovém případě však zhotovitel není
c)l)rávnčn odůvodňovat později případnou neinoŽnost provedení prací řádně nebo včas
nevhodnýnj stavem ZCHÚ k datu jeho předání.

2

,i

É

' i

í

,: 'p

..í. :t

l
.S
·;,

!
Ĺ':

;:
;:' Ĺ

':

· l
:. G
': .í

: 'i

.É

í

í

ŕ

É

i

i

l
l

i
:

!

i

í
l

l

;

l

i

l
J
l

:

:

,

l



~ " ' '

2.2. Zhotovitel je povinen provést zásah bez vad a nedodělků, kompletně tak, jak .jc vc
smlouvě ujednán a upřesnčn při předání ZCHÚ (viz bod 2.1.), a Lo v tcrmínech
uvedených v ČI. l této smlouvy.

2.3. Zhotovitel oznámí písejnnč nebo e-maileni osobě objednatele oprávněné jednat
v technických věcech ukončení jednotlivých ročních etap prací nejpozději do 5 dnů
od posledního dne provádění prací v každé z tčchto roČních etap smlouvy nebo
oznámí stav provedených prací do 5 dnů od nejzazšího data stanoveného
k provádění prací v každé z těchto ročních etap dle bodu 1.3 této sľnlouvy, pokud
není objednatelem stanoveno jinak.
S ohledem na tenníny plnění a druhy prací může objednatel požadovat po
zhotoviteli oználnení o ukončení provádění i dílčích plnění nebo oznámení ú stavu
prováděných prací k určitému datu včetně převzetí dílčích prací; tento poŽadavek
specifikuje do protokolu v rámci předáni úzenií dle bodu 2.1 této smlouvy nebo
v písemné výzvě zhotoviteli.
Pokud zhotovitel toto oznámení objednateli do 5 dnů od obdržeM výzvy nebo
protokolem stanoveného data nezaŠle či nejsou provedeny v jednotlivém roce dílčí
práce v termínech stanovených v bodč 1.3. této smlouvy, má se za to, Že zhotovitel
svůj závazek provést dílo nesplnil, a je tak dán důvod pro odstoupení od smlouvy
ze strany objednatele pro podstatné poruŠení smluvních povinností zhotovitelem.
Objednatel může prohlásit, že případné Částečné plnění pro něj neiná význam a
závazek se tak odstoupením od smlouvy zrušuje od počátku.

2.4. Objednatel nejpozději do 7 dnů ode dne oznániení dle bodu 2.3 vyzve zhotovitele
piscmnč nebo e-mailem k fyzickCjnlľ předání provedcných prací s uvedcníni
konkrétní1io data a místa převzetí provedených prací. Datum a místo převzetí prací
budou stanoveny po předchozí telefonické či e-mailové domluvč. Pokud se na terniínu
a místě smluvní strany nedohodnou, určí je jednostranně objednatel píseniným sdčlcním
zhotoviteli, zhotovitel je povinen se na výzvu objednatele předání provedenýc]1 prací
zúčastnit.
Termín převzetí provedených prací může být též závazně stanoven v rámci předání
území dle bodu 2. l a zazj1amenán do protokolu.

2.5. O předání a převzetí zásahu v termínu dle bodu 2.4., případně jiných skutečnostech
(např. bude objednatelem a zhotovile]eln sepsán protokol. Objednatcl si vyhrazuje
právo předinčt pInčni nepřevzít, pokud bude vykazovat vady a nebude kom])le(ní;
v takovém případě se má za to, že dílo není provedeno.

2.6. V případě zjištění skutečnosti majících podstatný vliv na provedení, předání a
fak lurování přeíhnětu plnění (dlouhodobě nepříznivé počasí, změna podmínek v území,
nedostatek finančních prostředků na zaplacení zásahu atd.), .je každá z obou stran
povinna q této skutečnosti informovat neprodlenČ písemně druhou stranu, jakmile se
o nich dozví; v opačném případě není strana, u níž uvedené skutečnosti nastaly,
oprávnčna dovolávat se jich později. Vyžádá-li si vznik této skutečnosti změnu
smlouvy, bude smlouva upíavcna písemným dodatkem Při zjištění ménč závažných
skutečností majících za následek nesplnitelnost části závazku zhotovitele v danän roce,
s předpokladem původního rozsahu plněni závazku v letech dalších, a s tím spojené
krácení úhrady za provedené práce ze strany objednatele, lze dočasně změnu práv a
povinností obou stran provést protokolem ddiodou osob oprávněných ,jednat
v technických věcech. Jedná se např. o zmčnu klimatických podn)inek typu podmáčení
terénu, brzký nástup jara, l)ozdní ukončení vegetace atp. Na základč tohoto ustanoveni
smlouvy bude s odkazem na položkový rozpoČet a zde uvedené jednotkové ceny dle

3



,1"__"~__~__
l

u přílohy č. l vyčíslen a proplacen pouze reálně vykonaný objem prací, toto vyčíslení
bude taktéž součástí protokolu.

2.7. Objednatel je oprávněn kdykoli provádět kontrolu díla i bez účasti zholovite]e.
V případě zjištční nedostatků v provádění díla objednatel písemně vyzve zhotovitcle
k řádnému provádění díla a konkretizuje zjištěné nedostatky, případně postupuje dle
dalších ustanovení této smlouvy. V souvislosti se zjištěnými nedostatky a jejich
konkretizací je objednatel oprávněn svolat kontrolní den a vyzvat zhotovitele k povinné
'ičasti na něm v tennínu po vzájen:iné dohodě osob oprávněných jednat ve věcech
technických. Pokud se smluvní strany nedohodnou, určí termín a místo jednostranně
objednatel, přičemž takové určení ,je pro zhotovitele závazné. Zhotovitel je v této
souvislosti také oprávněn požadovat po objednateli svolání kontrolního dne a
konkretizování zjištěných nedostatků přímo v niístČ zásahu.

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1

3.2

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedeni díla dle uvedených požadavků
cenu, která činí 11 500 KČ v roce 2023, 5 500 KČ v roce 2024, 5 500 KČ v roce 2025,
5 500 KČ v roce 2026, 5 500 KČ v roce 2027. Cena díla za dobu trvání smlouvy Činí:
33 500 KČ. Pí'o účely této smlouvy se čejkovou cenou díla v daněni roce rozun]í cena
díla včetně DPH.

Sjednaná cena je koneČná a maxilná|ní a je stanovena v souladu se zákonein číslo
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena sinluvní. Celková cena
odpovídá výši nabídky podané zhotovitelem zadávacím řízení.

V případě, že se zhotovile] v průběhu plnční stane plátcem DPH, je výše uvedená cena
konečná včetně DPH. Zhotovitel není oprávněn zvýšil sjednanou cenu o hodnotu DPH;
tím naiľ dotčeno právo zhotovitele dle ČI. 7 odst. 7.1. písm. a) a odst. 7.3. této smlouvy.

Dohodnutá cena zahrnuje i veškeré náklady zhotovitele související s plněním předinčtu
smlouvy.

Článek 4

Platební podmínky a fakturace

4.1. Faktura na úhradu ceny za konečná plnění v jednotlivých ročních etapách podle bodu
3. l této smlouvy bude vystavena zhotovitelem a předána objednateli současně
s protokolárním převzetím poslední části prací v jednotlivých letech předinětu plnění
objednatelem dle bodu 2.5., nejpozději však do 14 dní ode dne podpisu protokolu o
převzetí poslední části prací v každém roce trvání snilouvy oběma slnlllvnin1i stral1ami.

4.2. Faktura bude mít tyto minimální náležitosti: bude zpracována v tiŠtěné nebo
elektronické podobě, bude obsahovat označení faktury a její číslo, název Zajištění péče
o přírodní patnátku Podlešínská skalní jehla, identifikační číslo a sídlo zbotovitele,
bankovní spojení, označení předmětu smlouvy, položkový rozpočet prací (cena za
plošnou měrnou jednotku pro jednotlivé druhy prací dle přehledu jednotkových cen
uvedených v příloze č. ] této smlouvy) a vyfaktui'ovanou částku a dále veškeré
náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů.

4.3. Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 30 dnů po .jqjím obdržení ob.iednatelel)1.

4

~:"{
Ĺ

l
S

í

l
i

i

l
l
;Šii' íli

' l
!
l
Š
S

l
Ší
l
i
l
I
C
i

:
l
i

í

i

e

,

i

? .

;

,

,



l
I ť

y l ),l 4.4. Objednatel může fakturu vrátil do data její splatnosti, pokud bllde obsahovat nesprávné : i
l ' ' 'l C ' ' ' ' ' f l Ĺ ' C ' ' ' ' ':

l' nebo neúplne ňil l"Žltostľ ČI udaje; a ďura v takov "m ljřlljadx pozbyva splatnosti a ' l
,,"' zhotovitel je povinen vystavit täkturu řádnou s novou lhůtou splatnosti dle bodu 4.3. : :

f' ir' Článek 5 l

Vady díla a sankČní ustanovení :
l
l

5.1, Provádění prací inimo sln]ouvoll stanovené termíny (případně stanovené na .jqjíni l
základě protokolem dle bodu 2.1) je z důvodu ochrany přírody nepřípustné, takto l
provedené práce nebudou objednate1ern převzaty ani proplaceny. Práce mimo takto i
stanovené termíny lze provádět pouze s písejnným souhlasem objednatele (osoby ;
oprávněné jednat v technických věcech), pokud je to z pohledu ochrany přírody či :
ob.jednatele přípustné a účelné. V tomto souhlasu objednatel stanoví náhradní terniín l :
dokončení prací včetně závazného terinínu převzetí prací objednateleni dle bodu 2.5, i
zhotovitel je povinen se v tomto závazném teí"n)i})u předání provedených prací zúčastni.t. l :
O souhlas objednatele s l)rovádčnin) prací mimo smlouvou stanovené termíny lze )
požádat pouze před uplynutíni smlouvou stanovených terinínů k prováděni prací ,
(])řípadt)ě před uplynutíní termínů stanovených na jejím základč protokolem dle bodu ' :
2.1). Souhlas objednatele s prováděním prací mimo smlouvou stanovené termíny ,
(případně stanovené ua jejím základě protokolein dle bodu 2.1) nezbavuje
zhotovitele odpovědnosti za prodlení a povinnosti uhradit sníIuvní pokutu, nebude- ,
ii takový termín stanoven protokolen] k řešení nepředvídatelných vnějších vlivů ,

' {působících v území ve smyslu bodu 2.6.
i5.2. V připadč prodlení s dokončcníni díla v tcrinínech stanovených touto smlouvou dle

bodu 1.3. (nebude-li řešeno protokolem k řešení nepředvídatelných vnčjších vlivů dle
Cl. 2 odst. 2.6. smlouvy) je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
jednorázově ve výši ve výši l 000 KČ. K této Částce se dále připočítává částka
odpovídající 0,2 % z celkové ceny díla v daném roce za každý započatý den prodlení až
do splnění příslušné povinnosti, maximá]11ě však do výše celkové ceny v claném roce.
Tato část sniluvní pokuty je počítána ode dne následujícího po datu uvedenéni ve
smlouvě nebo určeném úkonem provedenýni na základě smlouvy k provedení zásahu
v l)ředl11čtnCn1 roce.

5.3. V případě prodlení s odstrančním vad v termínu stanovenéni dle bodu 6.1. léto snilouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli sinluvni pokutu jednorázově ve výši l 000 Kč;
k léto částce se dále připočítává částka odpovídající 0,1 % z celkové ceny díla v datiCm
roce za každý započatý den prodlení až do splnční příslušné povinnosti, maxil11áll1ě však
do výše celkové ceny v daném roce.

5.4. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodu podstatného poruŠeni
sinluvních povinností ze strany zhotovitele je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
sinluvní pokutu ve výši 15 % z celkové ceny díla v daném roce,

5.5. Úhradou kterékoliv smluvni pokuty dle této smlouvy zhotoviteleni není dotčeno právo
ob.jednatele na úhradu škody vzniklé v souvislosti s ]?orušeníln závazku zhotovitele, za
který je smluvní pokuta stanovena.

5.6. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele,
pokud je zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli a provést
zápočet svých poh iedávek za zhotovitelem vůči pohledávkátn zhotovitele za
objednatelem. Srnluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že v případČ, že zhotoviteli
vznikne jjovinnost zaplatit smluvní pokutu dle jakchokoliv ustan()vení této smlouvy, je
objednatel oprávněn částku odpovídající smluvní pokutě bez dalšího započíst proti
nároku zhotovitele na zaplacení ceny za dílo; objednatel v takovCin případě uhradí

5



f,l' zhotoviteli cenu za dílo sníženou o částku sinluvní pokuty. V případě, že objednatel
l nevyužije svého oprávnění na provedení zápočtu pohledávek, je zhotovitcl povinen

l zaplatit jakoukoliv sinluvní pokutu dle této smlouvy na základě výzvy objednatele ve
l lhůtě 30 dnů od doruČení výzvy.

Článek 6

Ostatní ujednání

6.1, Zhotovitel poskyíuje objednateli na provedené dílo dle bodu 1.3. této smk)llvy záruku
v délce 2 roky, která počíná běžet dnem l)rotc)kolárního předání a převzetí díla. Záruka
se vztahu.je na veškeré vady a nedodělky díla, které se projeví u díla během záruční
doby. V průběhu záruční doby zhotovitel odstraní vytknuté vady či nedodělky do 30
kalendářních dnů od doručení píseniné reklamace zhotoviteli, pokud si smluvní strany
nedohodnou lhůtu delší. Neodstraní-li zhotovitel vytknuté vady či nedodělky v uvedené
lhůtč anebo oznámí před jejím uplynutíin, že vady či nedodělky neodstraní, je
objednatel oprávněn nárokovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo zadat odstraněni vady
či nedodělku třetí osobě na náklady zhotovitele anebo odstoupit od smlouvy.

6.2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou. Smlouva může také
zaniknout výpovědí, a to bez udání důvodů bez výpovědní doby. výpovčď musí být
doručena druhé straně v době od převzetí prací objednatelem v daném roce aŽ do konce
tohoto roku, tak. aby průběh prací v daném roce nebyl narušen. výpovčď je úČinná dnem
následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení
smluvních povinností zhotovitelem. Za podstatné porušení sinluvní povinnosti
zhotovitelem považuji smluvní strany zeji:néna:

a) případy, kdy zhotovitel neprovedl zásah či některou z jeho částí ve smlouvou
stanoveném termínu případně ve lhůtě stanovené na základě některého ustanovení téío
smlouvy,

b) neoznámení ukončení jednotlivých ročních etap prací v íermínu dle bodu 2.3. této
smlouvy. resp. neoznámení stavu provedených prací v souladu s bodem 2.3. této
smlouvy,

c) zjištění objednatele že zásah již objektivně nebude moži1o ve s(anovenén1 termínu a
v požadované kvalitě provést, pokud je tato skutečnost zřejmá z oznámení o stavu
prováděných prací k určitéinu datu, které si objednatel vyžádal v souladu s bodem 2.3.
této smlouvy, či je-li tato skutečnost zřejmá z kontroly provedené objednateleni v mistč
prováděni zásahu,

d) neúčast zhotovitele na předání území či převzetí prací v závaznč stanovených
termínech,

e) neodstranění vad díla v termínu stanoveném dle bodu 6.1. této snílouvy,

f) případy, kdy zhotovitel neprovedl zásah či některou z jeho částí smlouvou stanovenou
technologií či prostředkem,
g) další porušení povinnosti stanovené smlouvou, o něnjž zhotovitel již při uzavření
smlouvy věděl nebo inusel vědět, Že by objednatel smlouvu neuzavřel, pokud by toto
porušeni předvídal.

6.4. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší od počátku. Plnil-li zhotovitel částečnč,
odstupuje objednatel ohledně nes])]ně11Cho zbytku phiění. Nemá-li však Částečné plnění
pro objednatele význam, může odstoupit ohlednč celého plnění.

",f

S
Z
S

; E

:Á
' .%

S
" Ť. y
.: :<

Š
é

"S

7

l
l
í

!
ál
l
l
i

l
l i

i
i

i
i
.qí
l
l

i

l
l
í

a}
í!
i
i

6



,.t 6.5. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nLľtnéln k plnění
.;,." předmětu smlouvy a poskytnout zhotoviteli ])()dklady potřebné k plněni přcdníčtu

,l smlouvy.

6,6. Zhotovňel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, příslušnými
technickými normaini a bezpečnostnínii předpisy.

6.7. Zhí)tovitel odpovídá za případné škody způsobené vlastni Činnosti při plněni l)ředmětu
plněni.

6.8. SmlLlvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolnosti v souvislosti s právy a
povinnostmi sn]]llvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Sniluvní strany
vylučují uplatnění ustanoveni § 1765 odst. l a § 1766 občanského zákoníku na svůj
srnluvní vztah založený touto smlouvou.

6.9. Ve věcech předání ZCHÚ, přebírání prací od zhotovitele, dílčích úprav rozsahu phični
v mezích sjecinal]ýcl] touto smlouvou a k l)(jdpisLl příslušných protokolů, tedy zejména
k jednáníni dle bodů 2.1., 2.4., 2.5., 2.6,, 2.7. a 5.1. bude jl]]énem objednatele konat
osoba oprávněná jednat v technických věcech za objednatele uvedená v záhlaví této
smlouvy.

6.10. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny osob oprávněných jednat v technických
věcech bude tato změna oznámena druhé smjllvní straně písemně l)rostředl]ictvín]
datové schránky nebo poštovní přepravou v souladu s ČI. 7 odst. 7.4. této srnlouvy; o
této změně nebude uzavírán dodatek ke smlouvě.

Článek 7

Doložky a výhrady spravedlivých změn smlouvy

S ohledem na povinnost dle ust. § 124 odst. 4 zákona Č. 134/2016 Sb,, o zadávání veřejných
zakázek', ve znění pozdějších předpisů nařizující uzavření smlouvy v souladu s nabídkou
vybraného dodavatele a dále s přihlédnutím k pľ"incipůn} ust. § 1765 občanského zákoníku, se
tímto stanovuji pravidla spravedlivých změn závazku ze smloitvy pro případ význam!1ých zničn
okolností, které nastaly v dobč po skončeni lhůty pro podání nabídek, které smluvní strany
v době do skončení lhůty pro podáni nabídek nemohly rozllmnč předvídat a proti kterým
nemohly již v době po skonČení lhůty pro podání nabídek učinit účelná opatření nebo se jim
úČclnč vyhnout:

7.]. Ceny uvedené v ČI. 3 odst. 3.1 této smlouvy je možné upi"avil, nastanou-li tyto
skutečnosti s l)říŕ1jýn] dopadeni na cemí jedné či více položek položkového rozpočtu:

a) Dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty, která se Llplatňuje na předničt
plněni; uplatní se v případě, Že je zhotovitel ke dni uzavření této sirdouvy plátcem DPH.

b) Dojde ke zničně právních předpisů, které l)rokazateh1ý'n (řádnč doložitch1ýln)
z])ilsobern přímo změní náklady zhotovitele o více než 5 % z cel kové smluvní ceny bez
dph (dojde-li po dobu trvání smlouvy k více takovým změnám, je pro určení Iirnitu
5 % rozhodný součet změn nákladů za kalendářní rok). Za změny vyvolané p]'ávními
předpisy smluvní strany označují například změny sazby spotřební daně, silniční daně,
zavedení či zrušení cel, správních Či jiných poplatků, změny nejnižší úrovně zaručcné
mzdy apod.

c) Dojde k mľ)kazatejnémll lnezir()čnílnu nárůstu celkové cenové h]adil1y, ncbot' přírůstek
průmčrného ročního il}(1exu spotřebitelských Cěl) vyhlášený Českým statistickým
úřadein (dále jen ,jníra inflace" je roven či přesáhne meziročně 5 %. V takovém případč

7



l
l'

l
i

l
l'

,l
r
l

l"

jsou srnluvni strany oprávněny dodatkem navýšit cenu všech dosud neprove(iel1ých
prací, a lo o výši přírůstku míry inflace, niaximálnč však do výše 20 %.

7.2. U plnění, s nímž je zhotovitel v prodlení, právo na navýšení ceny dle odst. 7.1. tohoto
článku nevzniká. Jakékoliv zvýšeni nákladů jde u takového plnění k tíži zhotovitele.
Avšak právo objednatele požadoval u takového plnění snížení ceny dle odst. 7.1. písm.
b) tohoto Článku zůstává zachováno.

7.3, V případč, Že dojde ke zmčnč sazby DPH ve smyslu odst. 7.1. písm. a) tohoto ČláÉ1kll
smlouvy, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna navrhnout u dosud neprovedených
prací zvýšení či snížení cen sjednaných v této srnlouvě o částku, která odpovídá
jjrávními předpisy vyvolanánu navýšení či snížení DPH celkové smluvní ceny.

7.4. V případě, že dojde k takové zínčnč právních předpisů ve smyslu odst. 7.1. písm. b)
tohoto Článku, která prokazatelně přímo změní celkové náklady zhotovitele, je
kterákoliv ze smluvních stran oprávllěna navrhnout u dosud neprovedených prací
zvýšení či sníženi cen sjednaných v této smlouvě o Částku, která odpovídá právními
předpisy vyvo]allélnu navýšení či sníženi nákladů nad uveclený limit 5 % z celkové
sn-íkivní ceny bez DPH.

7.5. Součásti písemné výzvy dle předchozího odstavce musí být nová kalkulace ceny plnční,
která bude doložena podklady jednoznačně prolcazujíchni oprávněnost požadavku na
úpravu ceny sjednané dle této stnlouvy. Smluvní strana je oprávněna návrh na změnu
smluvní ceny písemně odmítnout, pokud považuj e požadavek druhé smluvní strany za
ncoprávnčný nebo ncprůkazný. V odmítnlltí je sinluvní strana povinna uvést důvod
odmítnuti. Odmítnutí musí být druhC sln]llvní štranC doručeno do 3 1.1. následujícího
roku.

7.6. Veškeré změny dle odst. 7.1. písni. a), b), C) (dále také jen ,,doložky") lze poprvé uplatnit
až na k'alendářnI rok následLljicí po ľ"OCě uzavření smlouvy. Doložky lze upIatnii vždy
polizc vůči dosud É]eprovedený111 pracím k ] .l. následujícího roku a jejichž provedení
je uzavřenou smlouvou plánováno v následujících letech. Zrněny zároveň nelze
uplatňovat u prací, jejichž realizace byla přesunuta na následující roky z důvodů na
straně zhotovitele. V jednom kalendářním roce je přípustné uplatňovai více doložek
souběžně.

7.7. Písemná výzva k uzavření dodatku (j .zrněně ceny na následující roky musí být druhé
srnluvní straně doručena nejpozději do 3 1.12. Nárok lze uplatnit pouze vůči dosud
r|cprovedel]ýln pracím na následující období platnosti smlouvy. Součástí písemné výzvy
musí být nová kalkulace ceny plnění, která bude doložena listinami prokazuj ichni
oprávněnost požadavku na úpravu ceny sjednané dle této smlouvy. Objednatel i
zhotovitel je oprávněn zvýšení či snížení ceny písemně odmítnout, pokud považuje
požadavek za nesprávný, neoprávněný nebo nel)růkazný, v odmítnutí je povinen uvést
důvod. Objednatel je oprávněn odmítnout požadavek druhé smluvní strany na zn]ěj]u
smluvní ceny, pokud nebude schválena příslušná výda.jová položka rozpočtu
Středočeského kraje.

7.8. Odmítne-li smluvní strana požadavek druhé s]nluvní strany na změnu smluvní ceny jako
nesprávný, neoprávněný, neprůkazný, atp. ve smyslu odst. 7.5. až 7.7. tohoto článku,
pak má smluvní strana požadu.jíci zlněl1Ll cel1y právo od sinlouvy bez sankce odstoupit.

7.9. Cena díla upravená z důvodů uvedených v tomto článku se považuje za sjednanou cenu
díla,

l

i
!

.i i
'i '
i
l
i

í
; l
G :

i !
! l
i l
! l
: i
' í

l

i

l
l
l
!l
í!
l
i

\Jl
i

l

8



. íÉ

l
l'
l j: F

;
S

l í

,
.' !

,i 7.10. Veškeré zrněny cen die tohoto článku niohou být prováděny pouze písemnými dodaíky i
ke sinlouvě. i

i
' Článek 8 i

' l
ĹZávěrečná ustanovení . !

' i
8.1, Práva a povinnosti smluvních stran neupravené Loulo sinlouvou se řídí ljříslllšnými , i: l

ustanoveními občanského zákoníku. i
l

8.2. Veškeré změny této smlouvy mohou být provádčny pouze l)íselnnýml a číslovanýmÉ i
dodatky ke srnlouvě. l

8.3. Tato smlouva byla vyhotovena v elektronické podobč, přičemž každá ze sln|uvních i
straľ] obdrží je,jí elektronický originál. i

8.4. Písemnosti mezi stral1alni této smlouvy, s jejichž obsahein je spojen vznik, zn]ěna nebo ll
zánik práv a povinností upravených touto SňÚOllVOLl se doručuj j prostřednictvím datové l
schránky nebo poštovní pře!)ravou do vlastních rukou na adresy sinluvních stran )
uvedené v úvodu této smlouvy. S]))iuvní strany se dohodly, že v případě ck)ruCováni )
písemnosti do vlastních rukou se toto doručováni bude přiměřenč řídit zákonem č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Ostatní piseninosti
technického cl]al"akteru se doručuji prostřednictvím kontaktních osob oprávl)ěnýcl]
jednat v technických věcech na e-mailové adresy uvedcné v této smlouvě, případně
sjednané v rámci předání území a zaz,nanienané do protokolu.

8.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smlllvĽíín]i strananii a
účinnosti dnem jejího zvcřejnční v registru smluv případnč dnem jejího podpisu občma
smluvními stranami, nepřesáhne-li celková cena díla bez DPH částku 50.000 KČ.
Uveřejněni v registru smluv provede objednatel,

8.6. Smluvní strany prohlašují, že tato snilouva byla sepsána na podkladě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž si
obě stl"aľľy tuto smlouvu před jejím podpisein pozorně přečetly a je jim s1"07jLl1]1it'e|ľ}i'l
ve všech ustanoveních a jejich důsledcích, na důkaz čehož opatřuji smlouvu svými

podpisy.

8.7. Tato smlouva se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem na základě 1jsÉ]esení Rady
Středočeského kraje číslo 054-06/2023/RK ze dne 9, 2. 2023.

8.8. Zhotovitel souidasí s uveřejněnin] této smlouvy v registru smluv.

Příloha:

l. položkový rozpoČet
2. Mapové přílohy zásahu

V Praze V Knovízy IS g". Zí' 2 ,ŕ
Dokiunent je podepsán
Podepisující: Ing. Simona Jandurová
Organizace: Středočeský kraj
Sériové č. cert.: 22716564
Vydavatel cert: PostSiglluln Qualified CA 4
Datum a čas: 24.05.2023 11:48:21

. .. . . . . . . Důvod:
Místo:

za objednatele

Ing. Simona Jandurová
Vedoucí odboru

životního prostředí a zemědělství

za zhotovitele

9 l
l

l



i ::

A
ii,: ·,

:1

?7

i

f Příloha č. l - položkový rozpoČet )
ť

r

2023 i

Počet jednutek Cena v KČ za Cena celkem lPoložka Jednotka
v roce 2023 jednotku v Kc

Koseni travního ha 0,02 250 000 5 000
porostu

Úklid drobného
ks l 500 500 'odpadu

Sloupky
s pruhovým ks 2 3 000 6 000 :

Ĺr r
znacením

i

2024 i
i

Počet jednotek Cena v KČ za Cena celkem !
Polozka Jednotka i

v roce 2024 jednotku v Kc !
lKosení travního ha 0,02 250 000 5 000

porostu l
Úklid drobného

ks l 500 500odpadu

2025

Počet jednutek Cena v KČ za Cena celkemPoložka Jednotka
v roce 2023 jednotku v Kc

Koseni travního ha 0,02 250 000 5 000 '
porostu

Úklid drobného
ks l 500 500 'odpadu

Sloupky
s pruhovým ks 2 3 000 6 000

Ĺr rznacením

Počet jednotek Cena v KČ za Cena celkem
Polozka Jednotka

v roce 2024 jednotku v Kc
Kosení travního ha 0,02 250 000 5 000

porostu
Úklid drobného

ks l 500 500odpadu

Počet ,jednotek Cena v Kč za Cena celkem
Pojozka Jednotka . W

v roce 2025 jednotku v Kc
Kosení travního ha 0,02 250 000 5000

porostu
Úklid drobného

ks 1 500 500odpadu

2026
Počet jednotek Cena v KČ za Cena celkem

PoIozka Jednotka v roce 2026 jednotku v Kc
Kosení travního ha 0,02 250 000 5000

porostu
Úklid drobného

ks l 500 500odpadu

2027

Počet ,jednotek Cen
Polozka Jednotka .v roce 2027 je'

Kosení travního 2ha 0,02
porostu

Úklid drobného
ks lodpadu

a V Kč za
dnotku
So 000

Cena celkem
V KČ

5000

500

l

l

"ŠOD

)0



r,.... ,
P

0

Ú "

:.
. ,

,0 .

J

. .

:

.

P
0

.

,

.
.

'if

.0' '

1
Ji

P

.7

S .
r '

0

r
C

Příloha č. 2 - 2. Mapové přílohy zásabu

h

U

11

P.

L ,

ď '.

,. .

" :

< ,

r .

C . ' .

r "

r '

L , .
^ ' .

r
.,..

.. .

r
· J '

ď

;' .

J · ,

. . ď

A: ď
r

< ' ·

. .
:"" ,

J "

P
, .r

' u, .

"0
Ĺ
, L "

, L "

L

' .r

Ĺ

' r
í"

'." ;

' < ·

,.'ď

' . >

ď " .
Ť.

' b .

':;'·'(

Á

'l
j'l
'l



. . . .
. .

P P

. . . . , . . . . , . . . . . , . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . , .. .

. .. · % . · · . . . " . . · · . ' " . . · · · · . " " · · "0 0 P

0ď e . -.". ď r .b r '0,"·":,· '·,"" ' ·· ": · " "·' '"":·":"' ·r·%z b · : . : '.^.'. .' '. ":":·"' :.··:::' "· "·" ":·'.". ""' · '.. · · . . ' ' ' ' ' · ". . " "· " ' ' " ' " ·

" . . '· ·. · "· " · % " · . . . " " " . · "· · · . . " . · · · ·. " " . . " · . . · . . ·
^. . · .·.4' b U, ye.; ď,·..ď pC,' · ',-t- CČr'-ď "ď% e. ,0%4, 4 ,b. ď b'. - :-^j '. '.,;"'"e b ·:;ů ::J.,: ··, :.'·.;"' . .0 · ·,%,"", r.·; .%.·,b'·. "·"·: b . ' " ". .' b : %. b ty', : " ' , : .", .. .'J : , , , :

, . , . ," , . , , " ' . . , . , , . . . , ,.. . .. .. . . . . . . . . . . . . . , , . .
·,',.::,..:.....-.i-,..,b-:.':.;.: ,.; ,.·:,-.·, .,-,... -,..-.. ..

. . . . . . . . . . .

,ľ,: 7"""". »"',;O;"";' : :,;::':; ·.: .' . :';..;.O '% ': .. :; : . : ' ·.. "' '.... :. .,. .,.. . . ,., . , . .

T 'Ť ".y ,j Ů·u,,,, J? l" ""'" ""'% ".: -·4 ·.% · " '.- .'···,··.,":··:':. ·,%: ;::';;· : ; ." · :,·, -·^'..":. : ..'., ,.',' ,'., , , ." '.·::·"' " ' ·- ' " , .

. '"rb',

, % %.., . , , NÍ Um, "" " """"W X" .NO C ,y :, e '"Č jí Y q í "C";;",;'"."" '" "" ""' " ' "" ' ' "" ' ' "" ""'·" """ "'" ' " " "' "' '" """ " ' ' '" ' ' · " "

m '"í'

É
á
b
U
b.

':
k

e,
>
Z
í
S

Ĺ'

C,
Č

l
;í
lb
Ĺ
i

l
C
Ĺ

rí

)

i
b

lV
P

i

rbŠ
b
b

,i

l
l
Jí

l
<Jú
Š<:l
!
l
!
S

lU P

, l
, rí
. J: Š
—J, "ir

'}d
;.'

.
..

P

..,
,

I
.,

"J
",;
.,
j
.I
,

Č

'"l

;j
J
J
· t

t

. ¶
j

·1
' I
- I

..
1

1

"J

..

P

' '.l

l

J

J

.

. .

i

S':

i

í
i

Z
"q'
l
í:
i

':i·
ai

!
:\"'.A ,

!k
l
l

l
l
l-y.

S
od

.P.
. ,b

I
i ·



Doložka z konverze dokumentu do elektroMcké podoby- z moci úřední
Dokument 157224256-199875-230518124511.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 157224256-
199875-230518124511. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 12

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: ISPZ - přihlašování

Datum vyhotovení: 18.05.2023

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: HANA HRUBÁ

Poznámka:

Konverzídokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložly lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https://w~.czechpoint.cz/overovacl'doloz%.

157224256-199875-230518124511


